
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 25097 del 27/11/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/24074 del 07/11/2023

Struttura proponente: SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO TERRITORIALE,
PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: CONCESSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA DEI CONTRIBUTI PER LA
PROMOZIONE E IL SOSTEGNO DELLE COOPERATIVE DI COMUNITÀ - ANNO
2023  - L.R.12/2022 (BANDO APPROVATO CON DGR N. 1515/2023)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE
EUROPEE, PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE

Firmatario: CATERINA BRANCALEONI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 27/11/2023

Caterina BrancaleoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamata  la  Legge  Regionale  3  agosto  2022,  n.  12
“Disposizioni in materia di cooperative di comunità” ed in
particolare:

- l’articolo 5, che prevede che la Giunta regionale, con
propria deliberazione, provvede a disciplinare le modalità e
i criteri di concessione di contributi e incentivi in favore
delle cooperative di comunità, previo avviso pubblico e nel
rispetto  della  normativa  europea  in  materia  di  aiuti  di
Stato;

- l’articolo 7, che al comma 4, prevede che la Regione,
nelle  more  dell’istituzione  dell’Elenco  regionale  delle
cooperative di comunità, può concedere i contributi previsti
dall’articolo 5, disciplinando con propria deliberazione i
requisiti di partecipazione, conformemente alle prescrizioni
contenute nella legge regionale;

Viste le delibere di giunta regionale:
- n. 1515 dell’11 settembre 2023, avente ad oggetto “L.R. n.
12/2022 (Art. 5) - Approvazione del bando per la concessione
dei  contributi  per  la  promozione  e  il  sostegno  delle
cooperative  di  comunità  –  Anno  2023  che  prevede  la
presentazione  di  progetti  le  cui  spese  sono  considerate
ammissibili se sostenute e pagate dal soggetto beneficiario
nel periodo 01/01-31/12/2023 e se rendicontate nel termine
ultimo del 31/01/2024;
-  n.  1903  del  6  novembre  2023,  avente  ad  oggetto
“Approvazione graduatorie per la concessione dei contributi
per la promozione e il sostegno delle cooperative di comunità
anno 2023 L.R. N. 12/2022 (DGR N. 1515/2023)” con cui:

a)  sono  state  approvate  le  graduatorie  e  quantificati  e
assegnati i contributi concessi per la tipologia progettuale
A - Sostegno all’avviamento, accompagnamento e consolidamento
del progetto imprenditoriale della cooperativa di comunità
(Allegato 1) che trovano copertura finanziaria sul capitolo
di spesa  U022265 “Contributi a società cooperative per lo
sviluppo sostenibile, l’arricchimento culturale, la coesione
e la solidarietà sociale delle comunità locali (L.R. 3 agosto
2022, n.12)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno di previsione 2023;
b)  sono  state  approvate  le  graduatorie  e  quantificati  e
assegnati i contributi concessi per la tipologia progettuale
B  - Sostegno  agli  investimenti (Allegato  2)  che  trovano
copertura  finanziaria  sul  capitolo  di  spesa  U022267
“Contributi agli investimenti a società cooperative per lo

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



sviluppo sostenibile, l’arricchimento culturale, la coesione
e la solidarietà sociale delle comunità locali (L.R. 3 agosto
2022, n. 12)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno di previsione 2023;
c)  si  stabilisce,  al  punto  3  del  dispositivo,  che  alla
concessione dei contributi e contestuale impegno di spesa nei
limiti  dell’ammontare  ripartito  per  ogni  impresa
destinataria,  nonché  alla  liquidazione  dei  contributi
medesimi, provvederà con proprio atto la responsabile del
Settore  Coordinamento  delle  politiche  europee,
programmazione,  riordino  istituzionale  e  sviluppo
territoriale, partecipazione, cooperazione;

Dato atto che:
- sono  state  effettuate  le  verifiche  riguardanti  la
correttezza degli adempimenti previdenziali, assistenziali ed
assicurativi nei confronti di INPS e INAIL e che, a seguito
di tale verifica, sono conservati agli atti del Settore i
DURC in corso di validità o le dichiarazioni, effettuate in
fase di presentazione della domanda di contributo, attestanti
l’assenza di personale dipendente;
- sono state effettuate, tramite il “Registro Nazionale
degli Aiuti (RNA)” istituito presso la Direzione Generale per
gli  Incentivi  alle  imprese  del  Ministero  dello  Sviluppo
Economico (DGIAI) dalla Legge europea 2014 in vigore dal 18
agosto 2015, le opportune verifiche finalizzate al controllo
del non superamento, per le imprese interessate, del plafond
concedibile in base al regime di aiuto “de minimis” di cui
all’articolo 3 del Regolamento della Commissione Europea n°
1407/2013 del 18/12/2013;

- si  è  provveduto  alla  registrazione,  nel  medesimo
Registro, degli aiuti concessi ai quali sono stati attribuiti
i Codici Concessione RNA – COR – CAR - VERCOR indicati negli
Allegati 1) e 2) al presente provvedimento;

Visti:

- l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;
- la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136,  avente  ad  oggetto
“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  e  successive
modifiche, in particolare l’art.3;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7
luglio 2011, n. 4, recante “Linee guida sulla tracciabilità

pagina 3 di 11



dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;

Visto inoltre il D.lgs. n. 159/2011, così come integrato
e modificato dal D.lgs. n. 218/2012 e dal D.lgs. n. 153/2014,
avente  ad  oggetto  “Codice  delle  leggi  antimafia  e  delle
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia
di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13/08/2010, n. 136” e ss.mm.ii.;

Richiamato, in particolare, l’articolo 83, comma 3 del
già  menzionato  decreto  legislativo,  secondo  il  quale  la
documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti,
ivi inclusi quelli di erogazione, gli atti ed i contratti il
cui valore complessivo non supera i 150.000,00 euro;

Dato atto che la spesa complessiva quanto ad € 50.000,00
trova copertura sul capitolo U22265 “Contributi a società
cooperative  per  lo  sviluppo  sostenibile,  l’arricchimento
culturale,  la  coesione  e  la  solidarietà  sociale  delle
comunità locali (L.R. 3 agosto 2022, n. 12” del Bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
deliberazione  di  G.R.  n.  2357/2022  e  s.m.;  quanto  ad  €
108.159,00 trova copertura sul capitolo U22267 “Contributi
agli  investimenti  a  società  cooperative  per  lo  sviluppo
sostenibile,  l’arricchimento  culturale,  la  coesione  e  la
solidarietà  sociale  delle  comunità  locali  (L.R.  3  agosto
2022, n. 12)” del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno  di  previsione  2023,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità,  approvato  con  deliberazione  di  G.R.  n.
2357/2022 e s.m.;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.lgs. n.
118/2011 in relazione  all’esigibilità della spesa nell’anno
2023  (scadenza  obbligazione)  ed  alla  tipologia  di  spesa
prevista e alle modalità gestionali delle procedure medesime,
trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione e che
pertanto si possa procedere all’assunzione degli impegni di
spesa;

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento a valere sull’anno 2023 sono compatibili con le
prescrizioni di cui all’art. 56, comma 6, del citato D.lgs.
n. 118/2011;

Visti,  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa e contabili:
-  il  D.  Lgs.  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di

pagina 4 di 11



bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42” e ss.mm.;
- la L.R. n. 40 del 15 novembre 2001 “Ordinamento contabile
della Regione Emilia – Romagna, abrogazione delle L.R. n.
31/77 e n. 4/72”, per quanto applicabile; 
- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 “Testo unico in materia
di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.; 
- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche ed
integrazioni;
-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416/2008
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e succ.
mod., per quanto applicabile;
-  la  determinazione  n.  2335/2022  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
d.lgs. n.33 del 2013. Anno 2022”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 380 del 13 marzo
2023, “Piano integrato delle attività e dell’organizzazione
(PIAO) 2023-2025” ed i successivi aggiornamenti di cui alle
proprie deliberazioni n.719 dell’8 maggio 2023 e n. 1097 del
26 giugno 2023;
-  la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  24  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2023-2025 (Legge di
Stabilità regionale 2023)”;
- la L.R. 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2357 del 27
dicembre 2022 avente ad oggetto “Approvazione del Documento
tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-
2025” e succ. mod.;
- L.R. 28 luglio 2023, n.11 “Assestamento e prima variazione
generale  al  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2023-2025”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.  468/2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Regione Emilia-Romagna”;
- n.  325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle

pagina 5 di 11



capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale”;
- n. 426/2022 “Riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale.
Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai
Direttori di Agenzia”;
- n. 474 del 20 marzo 2023 “Disciplina organica in materia
di  organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  aprile  2023  a  seguito
dell'entrata in vigore del nuovo ordinamento professionale di
cui al Titolo III del CCNL Funzioni locali 2019/2021 e del
PIAO 2023/2025.”;
- n. 1612/2022 “Variazione di bilancio in attuazione della
L.R. 12/2022 in materia di cooperative di Comunità”;

Viste altresì le determinazioni:
- la determinazione n. 14040 del 26/06/2023 avente ad oggetto
“Conferimento incarico di Dirigente di Settore nell'ambito
della Direzione generale Politiche finanziarie.”;

- n.  24767/2022  “Conferimento  incarichi  dirigenziali
presso la - Direzione  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione e Istituzioni”; 

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n.468/2017;

Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile -
spese;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  concedendo  ai
beneficiari  in  elenco  i  contributi  indicati  a  fianco  di
ciascuno,  sulla  base  dell’ordine  di  arrivo  delle  domande
acquisite agli atti del Settore, per un importo complessivo
di € 50.000,00 per l’anno 2023;

2. di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  50.000,00,

pagina 6 di 11



registrata  al  n.  10309 di  impegno  sul  capitolo  U22265
“Contributi  a  società  cooperative  per  lo  sviluppo
sostenibile,  l’arricchimento  culturale,  la  coesione  e  la
solidarietà  sociale  delle  comunità  locali  (L.R.  3  agosto
2022, n. 12” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno  di  previsione  2023,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità, approvato  con  deliberazione  di  giunta
regionale n. 2357/2022 e succ.mod.;

3. che l’importo massimo concedibile per i contributi di
tipologia A) è pari al 100% della spesa ritenuta ammissibile
e per l’importo massimo di € 2.500,00 per ogni misura e per
un massimo di due misure finanziabili (paragrafi 3 e 4. del
bando per l’assegnazione dei contributi di cui alla DGR n.
1515/2023);

4. di  approvare  l’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  concedendo  ai
beneficiari  in  elenco  i  contributi  indicati  a  fianco  di
ciascuno,  per  un  importo  complessivo  di  €  108.159,00 per
l’anno 2023;

5. di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  108.159,00,
registrata  al  n.  10310 di  impegno  sul  capitolo  U22267
“Contributi agli investimenti a società cooperative per lo
sviluppo sostenibile, l’arricchimento culturale, la coesione
e la solidarietà sociale delle comunità locali (L.R. 3 agosto
2022, n. 12)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno  di  previsione  2023,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità, approvato  con  deliberazione  di  giunta
regionale n. 2357/2022 e succ.mod.;

6. che  l’importo  massimo  concedibile  per  le  domande  di
contributo di tipologia B) è pari al 70% della spesa ritenuta
ammissibile  e  per  un  importo  massimo  di  euro  10.000,00
(paragrafi 3 e 4. del bando per l’assegnazione dei contributi
di cui alla DGR n. 1515/2023);

7. che in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e succ.mod., le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  transazione
elementare,  come  definita  dal  citato  decreto,  sono  le
seguenti:

CAPITOLO U22265
Missione Programma Codice economico COFOG

14 1 U.1.04.03.99.999 04.4
Transazioni

U.E.
SIOPE CUP

Gestione
ordinaria

C.I. spesa

8
1040399999

Vedere Allegato 1 3 3 

pagina 7 di 11



CAPITOLO U22267
Missione Programma Codice economico COFOG

14 1 U.2.03.03.03.999 04.4
Transazioni

U.E.
SIOPE CUP

Gestione
ordinaria

C.I. spesa

8 2030303999 Vedere Allegato 2 4 3

8. che  alla  liquidazione  dei  contributi  relativi  agli
interventi dell’anno 2023 di cui agli Allegati 1) e 2) parti
integranti  e  sostanziali della  presente  determinazione,
provvederà la Dirigente regionale competente con propri atti
formali, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e della DGR
n.  2416/2008  e  ss.mm.,  laddove  applicabile,  dietro
presentazione entro il 31 gennaio 2024 di espressa richiesta
del  soggetto  beneficiario  corredata  dalla  documentazione
specifica prevista al paragrafo 7.1 lettera e) e lettera f)
del bando per l’assegnazione dei contributi approvati con
delibera di giunta regionale n. 1515/2023;

9. che il Settore regionale competente potrà procedere a
verifiche  amministrativo-contabili,  anche  a  campione,
accedendo alla documentazione conservata presso i soggetti
finanziati,  al  fine  di  accertare  la  regolarità  della
documentazione inerente alle attività finanziate e le spese
sostenute, ai sensi di legge. I soggetti beneficiari sono
tenuti a consentire le attività di controllo e a tenere a
disposizione i documenti giustificativi relativi alle spese
ammesse a contributo;

10. che  si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dall’art. 26 comma 2 del D.lgs. n.33 del 2013 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  PIAO  nonché  dalla
Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs.

BRANCALEONI CATERINA

pagina 8 di 11



VERCOR de 
minimis

VERCOR aiuti

1 PG/2023/0952081
Il Passo della Barca società cooperativa
impresa sociale

Via Andrea Costa, 228 Bologna (BO) 03936141203 03936141203 24680138 24680204 16201394 E38D23000100002 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2 PG/2023/0955172
I Briganti di Cerreto società cooperativa di
comunità

Via Circonvallazione, SNC Ventasso (RE) 02057720357 02057720357 24704788 24704787 16201498 E38D23000110009 6.000,00 2.500,00 2.500,00

3 PG/2023/0957778 Vallenera società cooperativa Via Lago Calamone, 40 Ventasso (RE) 02942330354 02942330354 24704795 24704794 16207878 E38D23000120002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

4 PG/2023/0958617
La Officina società cooperativa di comunità
di Costabona

Via Del Monte, SNC Località Costabona, Villa
Minozzo (RE)

02896530355 02896530355 24704800 24704799 16208508 E28D23000100009 3.500,00 2.500,00 2.500,00

5 PG/2023/0960814
Valcampola società cooperativa sociale di
comunità

Via Matildica, 24 Vezzano sul Crostolo (RE) 03018670350 03018670350 24704804 24704803 16208559 E98D23000060002 4.002,50 4.002,50 4.002,50

6 PG/2023/0962197
Polisportiva Quadrifoglio società
cooperativa sportiva dilettantistica di
comunità

Via G. Micheli, 3/M Castelnovo Ne' Monti
(RE)

91171660359 02675260356 24704805 24704802 16208590 E98D23000070002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

7 PG/2023/0967633
Valle dei cavalieri società cooperativa
sociale di comunità

Via Caduti XXV Novembre, 46 Frazione
Ramiseto, Località Succiso Nuovo, Ventasso
(RE)

01458830351 01458830351 24704811 24704809 16208621 E38D23000130002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

8 PG/2023/0973905 Fuso.com società cooperativa di comunità
Via Mercato, SNC Località Scurano, Neviano
Degli Arduini (PR)

02659150342 02659150342 24704820 24704818 16208630 E68D23000110002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

9 PG/2023/0977281 Le tracce società cooperativa sociale Via Dolomiti, 16 Comacchio (FE) 02117270385 02117270385 24704819 24704821 16209101 E58D23000050002 4.095,53 4.095,53 4.095,53

10 PG/2023/1017817
Ghiare Futura società cooperativa di
comunità

Via Manubiola, 7 Frazione Ghiare, Berceto
(PR)

03041960349 03041960349 24795735 24795733 16208737 E48D23000030002 1.248,00 1.248,00 1.248,00

11 PG/2023/1020264 Ortika società cooperativa Via Per Rocchetta, 371/A Fanano (MO) 03868500368 03868500368 24832270 24832262 16208778 E68D23000120002 5.000,00 5.000,00 5.000,00

12 PG/2023/1021642
Corte di rigoso società cooperativa di
comunità

Piazza della Fiera Grossa, 10 Frazione
Rigoso, Monchio Delle Corti (PR)

02939150344 02939150344 24832284 24832264 16208841 E48D23000040009 2.711,00 2.500,00 2.500,00

13 PG/2023/1025125 Re_esistente società cooperativa Via San Martino, 25 Marzabotto (BO) 04143051201 04143051201 24856038 24855996 16208885 E68D23000130002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

14
PG/2023/1018337
PG/2023/1027159

Camino verde cooperativa di comunità
società cooperativa 

Via San Cassiano, 27 Brisighella (RA) 01118400397 01118400397 24799849 24799846 16208978 E58D23000060009 2.790,42 2.500,00 2.500,00

15 PG/2023/1033409 Valceno - società cooperativa di comunità Via Roma, 33 Pellegrino Parmense (PR) 03020670349 03020670349 25160082 25318490 16209130 E18D23000040002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

16 PG/2023/1033419
Granducato - società cooperativa di
comunità

Via Noberini, 1 Tornolo (PR) 02867660348 02867660348 25160049 25318636 16209195 E48D23000050009 4.500,00 2.500,00 2.500,00

17 PG/2023/1033429
Fer-menti Leontine società cooperativa di
comunità

Via Michele Rosa, 1 San Leo (RN) 04468080405 04468080405 25318724 25318715 16209234 E28D23000110002 2.500,00 2.500,00 2.500,00

18 PG/2023/1035162 Pixel - società cooperativa di comunità Via Caduti di Marzabotto, 36 Rimini (RN) 04561540404 04561540404 25159972 25187224 16209273 E98D23000080009 3.022,82 653,97 653,97

TOTALI 50.000,00 50.000,00

ALLEGATO 1 - Progetti finanziati Tipologia A - CAP. 22265

N. Numero di protocollo Cooperativa richiedente Sede legale Codice Fiscale Impegno 2023Partita IVA

Il numero di CAR è 27197

COR CUP
Spesa complessiva 

approvata (IVA 
esclusa)

Contributo 
concesso

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 11



VERCOR de 
minimis

VERCOR aiuti

1 PG/2023/0977294
I Briganti di Cerreto società cooperativa di
comunità

Via Circonvallazione, SNC Ventasso (RE) 02057720357 02057720357 24704788 24704787 16209149 E35C23000790009 18.500,00 10.000,00 10.000,00

2 PG/2023/1034092
Valcampola società cooperativa sociale di
comunità

Via Matildica, 24 Vezzano sul Crostolo (RE) 03018670350 03018670350 24704804 24704803 16209265 E95C23000690009 14.520,00 10.000,00 10.000,00

3 PG/2023/1037611
Cooperativa sociale di comunità Frignano
Vivo

Via Di Vittorio 16, Pavullo nel Frignano (MO) 04051540369 04051540369 25159986 25325921 16209353 E75C23000550009 9.830,00 6.881,00 6.881,00

4 PG/2023/1030093
Il Passo della Barca società cooperativa
impresa sociale

Via Andrea Costa, 228 Bologna (BO) 03936141203 03936141203 24680138 24680204 16209372 E35C23000800009 8.000,00 5.600,00 5.600,00

5 PG/2023/1034157
Ghiare Futura società cooperativa di
comunità

Via Manubiola, 7 Frazione Ghiare, Berceto
(PR)

03041960349 03041960349 24795735 24795733 16209445 E45C23000240009 13.731,60 9.612,00 9.612,00

6 PG/2023/1037724
Valle dei cavalieri società cooperativa sociale
di comunità

Via Caduti XXV Novembre, 46 Frazione
Ramiseto, Località Succiso Nuovo, Ventasso
(RE)

01458830351 01458830351 24704811 24704809 16209487 E35C23000810009 7.560,00 5.292,00 5.292,00

7 PG/2023/1037771
Corte di rigoso società cooperativa di
comunità

Piazza della Fiera Grossa, 10 Frazione Rigoso, 
Monchio Delle Corti (PR)

02939150344 02939150344 24832284 24832264 16209528 E45C23000250009 7.700,00 5.390,00 5.390,00

8 PG/2023/1041935
Il Pontaccio società cooperativa sociale di
comunità

Piazza Marconi, 2F Vetto (RE) 02924410356 02924410356 25160027 25326695 16209570 E85C23000390009 2.100,00 1.470,00 1.470,00

9 PG/2023/1041989
Granducato - società cooperativa di
comunità

Via Noberini, 1 Tornolo (PR) 02867660348 02867660348 25160049 25318636 16209631 E48H23000870009 7.250,00 5.075,00 5.075,00

10 PG/2023/1041995
Foiatonda società cooperativa di comunità di 
Madonna dei Fornelli

Via Della Libertà, 2 Frazione Madonna dei
Fornelli, San Benedetto Val Di Sambro (BO)

03694031208 03694031208 25160057 25326970 16209595 E35C23000820009 8.700,00 6.090,00 6.090,00

11 PG/2023/1042044
Magnifica Università di Valnure società
cooperativa sociale

Via Genova, 40 Farini (PC) 01771610332 01771610332 25160077 25327210 16209493 E85C23000400009 13.960,94 9.772,00 9.772,00

12 PG/2023/0977294 Le Tracce società cooperativa sociale Via Dolomiti, 16 Comacchio (FE) 02117270385 02117270385 24704819 24704821 16209466 E55C23000250009 10.314,39 7.219,00 7.219,00

13
PG/2023/1027067 
PG/2023/1018420

Camino verde cooperativa di comunità
società cooperativa 

Via San Cassiano, 27 Brisighella (RA) 01118400397 01118400397 24799849 24799846 16209405 E55C23000260009 14.353,00 10.000,00 10.000,00

14 PG/2023/1035122 Re_esistente società cooperativa Via San Martino, 25 Marzabotto (BO) 04143051201 04143051201 24856038 24855996 16209364 E65C23000700009 15.000,00 10.000,00 10.000,00

15 PG/2023/1035144
Cooperativa di comunità Rigenera società
cooperativa sociale

Via Pietro Mascagni, 6 Santa Sofia (FC) 04620830408 04620830408 25159968 25329025 16209356 E15D23000010009 14.800,00 5.758,00 5.758,00

TOTALI 108.159,00 108.159,00

ALLEGATO 2 - Progetti finanziati Tipologia B - CAP. 22267

N. Numero di protocollo Cooperativa richiedente Sede legale Codice Fiscale Impegno 2023Partita IVA
Il numero di CAR è 27197

COR CUP
Spesa complessiva 

approvata (IVA 
esclusa)

Contributo 
concesso

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/24074

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 11 di 11


